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Chciałbym poinformować Wysoką Izbę, że jednostki samorządu terytorialnego w moim okręgu wybor-

czym także obchodzą dwudziestopięciolecie wolnych wyborów do Senatu i częściowo wolnych wyborów do 

Sejmu. Wspólnie organizowaliśmy obchody święta związanego z tak ważnym wydarzeniem, jakim były wol-

ne wybory w dniu 4 czerwca. One to doprowadziły do takiej sytuacji, że w 2014 r. obchodzimy rocznicę 

dwudziestu pięciu lat istnienia odrodzonego Senatu, piętnastu lat funkcjonowania powiatu, piętnastu lat 

członkostwa w NATO i dziesięciu lat w Unii Europejskiej. W ramach obchodów odbyły się testy wiedzy i 

konkursy, skierowane przede wszystkim do młodzieży, aby pobudzić postawę obywatelską, aktywność oby-

watelską i uzmysłowić, jakie znaczenie miały wspomniane wydarzenia. 

Pragnę przytoczyć oświadczenie rady powiatu dzierżoniowskiego w sprawie uczczenia dwudziestej piątej 

rocznicy historycznych wyborów do Sejmu i Senatu w 1989 r. 

„W dniu 4 czerwca 1989 r., głosując za pomocą kartki wyborczej na kandydatów Komitetu Obywatelskie-

go «Solidarność», Polacy wybrali wolność i demokrację. 

Dziejowy sukces Komitetu Obywatelskiego «Solidarność» całkowicie zmienił życie Polaków oraz zapo-

czątkował «Jesień Ludów» w bloku państw komunistycznych Europy Środkowo-Wschodniej. 

Wybory czerwcowe były przełomowe dla przemian politycznych w Polsce. W wyniku parlamentarnego 

zwycięstwa powstał pierwszy po II wojnie światowej rząd, na czele którego stanął pierwszy niekomunistycz-

ny premier Tadeusz Mazowiecki. 

W 25. rocznicę uzyskania realnego wpływu na sprawowanie władzy w Polsce – z poczuciem dumy i 

wdzięczności. W imieniu Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, przewodniczący Jacek Grzebieluch. 

Dzierżoniów, 27 maja 2014 roku”. 

I jeszcze drugie oświadczenie, Rady Gminy Dzierżoniów, z dnia 2 czerwca 2014 r., w sprawie uczczenia 

dwudziestej piątej rocznicy historycznych wolnych wyborów do Sejmu i Senatu. 

„Upamiętnia się rocznicę wyborów do Sejmu kontraktowego i wolnych wyborów do Senatu w dniu 

4 czerwca 1989 r., jako symbolu początku odrodzenia wolnej Polski po latach zniewolenia i ucisku. 

Dzisiaj, w 25. rocznicę obrad Okrągłego Stołu, a tym samym rozpoczęcia pokojowych przemian w na-

szym kraju, Rada Gminy Dzierżoniów wyraża uznanie dla uczestników obrad Okrągłego Stołu, którzy wyty-

czyli drogę ku wolnej i demokratycznej Polsce. 

Rada Gminy oddaje hołd tym wszystkim, którzy przyczynili się do upadku reżimu komunistycznego w 

Polsce, co dało początek przemianom ustrojowym w krajach Europy Środkowo-Wschodniej. 

W imieniu Rady Gminy Dzierżoniów, przewodniczący Grzegorz Powązka”. 

Stanisław Jurcewicz 
 




